
TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de setembro de 2005 - Nº 179

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 074/05 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão de origem, da servidora
desta Secretaria MARIA ALICE DE OLIVEIRA CASTRO ARAÚJO, mat. 06458-
X, para prestar serviços junto à Secretaria de Administração do Estado do Piauí,
até 31 de dezembro de 2005;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina(PI), 15 de setembro de 2005

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

P. P. 16535

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Comodato; Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural
- SDR e a  Fundação de Associação de Desenvolvimento Comunitário Mesa de Pedra
Povoado Tabuleiro. Objeto: repasse de equipamentos do Comodante ao Comodatário.
Data da Firmatura: 15.07.05 Vigência: um ano e cinco meses. Fundamentação Legal:
Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores, notadamente o que dispõe os art.
54 e seguintes, e subsidiariamente, pelo Código Civil Brasileiro e leis extravagantes
aplicáveis. Recursos Financeiros: Esta instrumento contratual não contempla qualquer
repasse pecuniário, de uma a outra parte, mas tão-só a tradição dos bens móveis,
objeto deste ajuste, salvo na ocorrência de indenização ou ressarcimento; Valor do
Contrato: R$ 40.405,90 (quarenta mil, quatrocentos e cinco reais e noventa centavos).
Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson Nunes Martins  –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e a Associação de Desenvolvimento Comunitário Mesa de Pedra
Povoado Tabuleiro, situado na Rua Engenheiro Elesbão Veloso s/n Valença do Piauí –
PI, inscrita no CPNJ sob o nº 03.797.391/0001-05, neste ato representada pelo Sr.
Odésio Nunes de Sousa, CPF: 842.179.873-15.

                    P. P. 16549

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
087/2005 CCOM Associação Comunitária para o Progresso 

Oeirense 
 EXTRATO PUBLICAÇÃO

Acordo de Cooperação Interna nº 013/2005
Cooperados: CCOM / HEMOPI
Objeto: Parceria para uniformizar política de Publicidade e Divulgação de Mídia
Governamental.
Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Dec. nº 57.690/66, Lei nº 9.610/98, Lei nº 4.680 e Dec. Estadual
nº 9.280/95.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 20 de setembro de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 16546

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO
ATO: ADITIVO ATA SRP DE 11/06 E 16/12/04
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS
PREGÕES 001 E 002/2004
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.

*Prorrogar enquanto conclusos procedimentos licitatórios em andamento na CEL/SEAD.

***Prorroga-se para o exercício de 2006 apenas Atividades Auxiliares.

Informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro Administrativo, Av.
Pedro Fritas, S/N, em Teresina-Piauí, fone/fax: (0xx86)-3211-0600

P. P. 16547

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2005 – SEAD/SEFAZ.

Processo Administrativo: SEAD / 2005.
Responsável: UNIDADE DE ABASTECIMENTO E LOGÍSTICA - SEAD
Objeto: TERMO DE CESSÃO DE BEM IMÓVEL ENTRE A ADMINISTRAÇÃO DIRETA
DO ESTADO DO PIAUÍ.
Fundamentação Legal: ART. 18, CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE 1989, ART. 17º,
PARÁGRAFO 2º, DA LEI 8.666/93 E ART.35, DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL Nº 028/2003.
Interveniente/Outorgante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Outorgada: SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

P. P. 16545

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  N.º 012/2005-CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DO SISTEMA EMERGENCIAL
PROVISÓRIO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, NA CIDADE DE LUZILÂNDIA - PI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Tomada de Preços N.º 012/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 07 de
outubro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas,
valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL


